
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 32» 

Приказ 

26.08.22г.                                                                                               № 363 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,  

биологии, географии, литературе, русскому языку,  

иностранным языкам, истории, праву,  

обществознанию, технологии, физической культуре,  

основам безопасности жизнедеятельности, экономике, 

астрономии, искусству (МХК), экологии, в 2022 – 2023  

учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве Министерства 

образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 

14.07.2022 № 07/22-9913/сс, Положения о проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом комитета образования и науки администрации 

города Новокузнецка (далее – КОиН) от 15.09.2021 № 2903, 

координационного плана работы КОиН на 2022 – 2023 учебный год и в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с приказом КОиН №893 от 22. 08.2022г. утвердить 

сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) по предметам: 

26 сентября – география; 

27 сентября – экология; 

28 сентября – история; 

29 сентября – искусство (мировая художественная культура); 

30 сентября – физика; 

3 октября – русский язык; 

4 октября – право; 



6 октября – английский язык; 

7 октября – химия; 

10 октября – технология; 

11 октября – астрономия; 

12 октября – обществознание; 

13 октября – основы безопасности жизнедеятельности; 

14 октября – биология; 

17 октября – французский язык, немецкий язык; 

18 октября – литература; 

19 октября – экономика; 

20 октября – физическая культура; 

22 октября – математика; 

28 октября – информатика. 

2. Провести в 2022 – 2023 учебном году Олимпиаду по шести предметам 

(математике, физике, химии, информатике, биологии, астрономии) для 

обучающихся 5 – 11 классов, по математике для обучающихся 4 классов на 

платформе «Сириус.Курсы»; 

2.1. Ответственность за проведение Олимпиады возложить на Анпилову 

М.В., Шагину Л.А., зам. дир. по УВР. 

3. Провести Олимпиаду по географии, литературе, русскому и 

иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности экономике, 

искусству (МХК), экологии для обучающихся 5 – 11 классов, по русскому 

языку для обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений 

города Новокузнецка по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 

3.1. Ответственность за проведение Олимпиады возложить на Ларионову 

Л.В., Шагину Л.А., зам. дир. по УВР. 

4. Заместителям директора по УВР: Анпиловой М.В., Ларионовой Л.В., 

Шагиной Л.А., заместитель директора по БЖ Топольцевой Г.М.: 

4.1. Провести школьный этап Олимпиады в сроки, установленные настоящим 

приказом, и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

Олимпиады, установленными в приложении к настоящему приказу. 

4.2. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады при получении, хранении и предоставлении 

участникам Олимпиады. 

4.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте 

и времени проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 



4.4. Обеспечить сбор и хранение заявления родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте этапов Олимпиады в 

городе Новокузнецке в сети «Интернет» с указанием сведений об участниках. 

Срок хранения заявлений родителей (законных представителей) – до 1 марта 

2023 года. 

4.5. Обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и 

детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья. 

4.6. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом 

санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16. 

4.7. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в АИС «Электронная школа 2.0» в 

течение пяти рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   

 

 Директор                                                   М.В. Морозова 

 

С приказом ознакомлены:     М.В. Анпилова 

         Л.В. Ларионова 

         Г.М. Топольцева 

         Л.А. Шагина 

 


